

2 VEREJNÁ

DODATOK č.1 K ZMLUVE O DIELO č. 018/2023

ktorá bola uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník a v súlade s ustanoveniami zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov ako výsledok verejného obstarávania na predmet zákazky : „Rekonštrukcia miestnych komunikácií v Obci Východná“

Čl. I

Zmluvné strany

Objednávateľ:	
Obchodné meno:	Obec Východná
Sídlo:	Východná 612, 032 32 Východná
Zastúpená:	Mgr. Pavel Krupa, starosta obce
Bankové spojenie:	Všeobecná úverová banka, a.s.
IBAN:	[REDAKOVANÉ]
IČO:	[REDAKOVANÉ]
DIČ:	[REDAKOVANÉ]
Tel:	+421 905633221, +421 44 52 07 410
E-mail:	starosta@vychodna.sk
(ďalej len „objednávateľ“)	
a	
Zhotoviteľ:	
Názov:	Špeciálne cestné práce SLOVKOREKT, spol. s r.o.
Sídlo:	Pod Stráňami 4, 031 01 Liptovský Mikuláš
IČO:	[REDAKOVANÉ]
DIČ:	[REDAKOVANÉ]
IČ DPH:	[REDAKOVANÉ]
Zastúpený:	Petra Pelachová, konateľka Pavol Baláž, na základe plnomocenstva VÚB, a.s.
Bankové spojenie:	[REDAKOVANÉ]
IBAN:	[REDAKOVANÉ]
Osoby oprávnené jednať v:	Petra Pelachová, konateľka Pavol Baláž, na základe plnomocenstva
zmluvných veciach:	Ing. Michal Furdek, výrobný riaditeľ
realizačných veciach:	044/5514608
Telefón:	slovkorekt@slovkorekt.sk
Email:	Okresného súdu Žilina, oddiel Sro, vl.č. 1742/L
Zapísaný v registri:	

Článok 1

Úvodné ustanovenia

- 1.1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 25.7.2023 Zmluvu o dielo (ďalej len „Zmluva“), ktorej predmetom je zhotovenie diela : „Rekonštrukcia miestnych komunikácií v Obci Východná“ v rozsahu a za podmienok dohodnutých v Zmluve. Zmluva bola uzatvorená na základe výsledku verejného obstarávania realizovaného podľa zák.č.343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v pl. znení.

- 1.2. Pri realizácii Diela vyvstala potreba nevyhnutných naviac prác, ktoré nie sú zahrnuté do pôvodnej. S ohľadom na tieto skutočnosti sa zmluvné strany dohodli ma uzatvorení tohto Dodatku č. 1 k vyššie uvedenej Zmluve o Dielo a to v súlade s §18 ods. 1 a nasl. zák.č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v pl. znení.

Článok 2 Predmet Dodatku č. 1

- 2.1. Predmetom tohto Dodatku č. 1 je dohoda zmluvných strán o druhu, rozsahu a cene naviac prác. Na základe tejto dohody sa Zhotoviteľ zaväzuje zrealizovať naviac práce o rozsahu, druhu a cene tak, ako to vyplýva z cenovej ponuky na naviac práce a z Výkazu/Výmer, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tohto Dodatku a Objednávateľ sa zaväzuje za realizované naviac práce zaplatiť v súlade s dojednaniami vyššie uvedenej Zmluvy o Dielo.
- 2.2. Z dôvodu dohody o realizácii naviac prác a ich cene, zmluvné strany menia vo vyššie uvedenej Zmluve o Dielo znenie Čl.III, ktorý zmenený znie takto:

„Čl.III Cena

Cena je stanovená v zmysle zákona NR SR č. Z.z. 18/1996 o cenách v znení neskorších predpisov v rozsahu predloženého Výkazu/Výmer, ktorí tvorí Prílohu č. 1 Zmluvy o Dielo a v rozsahu naviac prác, dojednaných podľa Dodatku č. 1 k Zmluve a to v rozsahu Výkazu/Výmer, ktorý tvorí Prílohu č. 1 Dodatku č. 1.

V zmysle vyššie uvedeného celková Cena Diela pozostáva z :

<i>Pôvodná cena bez DPH:</i>	<i>56 000,- EUR</i>
<i>DPH 20%</i>	<i>11 200,- EUR</i>
<i>Cena s DPH:</i>	<i>67 200,- EUR</i>

<i>Cena naviac prác podľa Dodatku č. 1:</i>	<i>6816,81 EUR</i>
<i>DPH 20%</i>	<i>1363,36 EUR</i>
<i>Cena naviac prác s DPH</i>	<i>8180,17 EUR</i>

<i>Celková cena bez DPH:</i>	<i>62 816,81 EUR</i>
<i>DPH:</i>	<i>12 563,36 EUR</i>
<i>Celková cena s DPH:</i>	<i>75 380,17 EUR</i>

Ostatné ustanovenia Čl. III Zmluvy pokračujú bez zmeny v tomto pôvodnom znení:

- Cenu za predmet Diela bude možné zmeniť len v nasledovných prípadoch:
- pri zmene sadzby DPH v dobe realizácie
 - ak sa pri realizácii predmetu vyskytne požiadavka menej alebo naviac prác, zaväzujú sa zmluvné strany začať rokovanie o uzavretí Dodatku k ZoD
 - ak zmluvné strany zmenia dojednaný spôsob realizácie prác, predloží zhotoviteľ na odsúhlasenie Objednávateľovi novú cenovú ponuku pre zmenené časti.

- 2.2. Ostatné ustanovenia vyššie uvedenej Zmluvy o Dielo týmto Dodatok č. 1 nedotknuté, ostávajú bez zmien.

Článok 3 Záverečné ustanovenia

- 3.1. Všetci účastníci tohto Dodatku č. 1 prehlasujú, že si tento Dodatok č. 1 pred jeho podpisom celý prečítali, plne mu porozumeli a svojim vlastnoručným podpisom tohto Dodatku č. 1 potvrdzujú, že tento Dodatok č.1 predstavuje ich slobodnú a vážnu vôľu, vyjadrenú dostatočne určito a zrozumiteľne, že sú plne spôsobilí k uzatvoreniu tohto Dodatku č. 1, pričom pri jeho podpise nekonajú v tiesni, v omyle ani v nápadne nevýhodných podmienok.
- 3.2. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v troch rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ prevezme 2 rovnopisy a zhotoviteľ prevezme 1 rovnopis.
- 3.3. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť jeho podpisom a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia podľa v súlade s § 47a ods. 2 Občianskeho zákonníka.
- 3.4. Tento Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy. Tento Dodatok č.1 podlieha povinnému zverejneniu podľa zákona o slobodnom prístupe k informáciám.

Príloha č.1 k Dodatku č. 1 - položkovitý rozpočet navyše prác – Výkaz/Výmer.

vo Východnej, dňa 26.9.2023

Za objednávateľa

v Liptovskom Mikuláši, dňa 26.9.2023

Za zhotoviteľa

032 32
IČO: 00 315 893 DIČ: 2020574908

Súpis prác

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Východná
Objekt: Práce navyiac

Objednávateľ: Obec Východná

Zhotoviteľ: Špeciálne cestné práce SLOVKOREKT, spol. s r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom	
Práce HSV							6 816,81	0,000
1 ZEMNÉ PRÁCE							48,20	0,000
1	113107143	Odstránenie podkladov alebo krytov, v ploche do 200 m ² živičných, o hr. vrstvy nad 100 do 150 mm	m ²	4,000	12,05	48,20	0,000	
5 SPEVNENÉ PLOCHY							4 489,51	0,000
3	573231111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m ²	m ²	161,650	0,78	126,09	0,000	
4	577142312	Betón asfaltový ACo II - II hr. 50 mm	m ²	161,650	10,50	1 697,33	0,000	
5	572751112	Upravenie výtlkov asfaltovým betónom, pri spotrebe na 1 km komunikácie do 10 t	t	30,000	88,87	2 666,10	0,000	
8 POTRUBNÉ ROZVODY							2 132,76	9,241
6	899231111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mreže	kus	12,000	96,48	1 157,76	0,000	
7	899331111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	kus	10,000	97,50	975,00	0,000	
9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							72,00	0,000
8	919735113	Rezanie existujúceho živičného krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	24,000	3,00	72,00	0,000	
99 PRESUNY HMÔT							74,34	0,000
###	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom živičným akejkoľvek dĺžky objektu	t	49,560	1,50	74,34	0,000	
Celkom							6 816,81	0,000